Д Е П А Р ТА М Е Н Т ОБРАЗОВАНИЯ И Н А У К И
Т Ю М Е Н С К О Й  О БЛАСТИ

П Р И К А З
49 Of Яг? №

г. Тюмень

Об утверждении пунктов рассмотрения апелляций

В соответствии с Положением о конфликтной комиссии, утвержденным
приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 30.12.2019
№864/ОД (в ред. от 16.05.2022 №335/ОД),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень пунктов рассмотрения апелляций участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования и состав членов конфликтной
комиссии в пунктах рассмотрения апелляций согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ до
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием,
подведомственных общеобразовательных учреждений

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления организации образовательно-воспитательного процесса.

Директор департамента Д.Н. Горковец

Приложение к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от

Перечень пунктов рассмотрения апелляции участников ГИА в Тюменской области, состав членов конфликтной
комиссии в пунктах рассмотрения апелляций

1.1. Пункт рассмотрения апелляции в очном формате (для участников ГИА г. Тюмени, Тюменского муниципального
района):

М есто рассм отрения
апел ляции

Ф .И .О  члена конф ликтной
ком иссии

М есто работы , д о л ж н о сть В ы п о л н я ем ы е ф ункц и и
в ко н ф л и ктн о й  ко м и сси и

Департамент образования и
науки Тюменской области

Котлягина
Елена Анатольевна

специалист отдела организации
и проведения СПОДУ Центра
оценки качества образования
ТОГИРРО

ответственные за
идентификацию личности
участников ГИА

Маркович
Татьяна Вячеславовна

специалист отдела организации
и проведения СПОДУ Центра
оценки качества образования
ТОГИРРО

Антипина
Елена Александровна

специалист отдела организации
и проведения СПОДУ Центра
оценки качества образования
ТОГИРРО

Соловьева
Елена Викторовна

программист отдела
технологического обеспечения
СПОДУ Центра оценки качества
образования ТОГИРРО

ответственные за техническое
обеспечение

Коптяев
Андрей
Александрович

специалист отдела организации
и проведения СПОДУ Центра
оценки качества образования
ТОГИРРО

Булыгин
Сергей Геннадьевич

специалист информационно­
издательского отдела ТОГИРРО

Любушкина
Юлия Васильевна

специалист отдела
технологического обеспечения
СПОДУ Центра оценки качества
образования ТОГИРРО

Попова
Юлия Сергеевна

специалист отдела
мониторинговых исследований
Центра оценки качества
образования ТОГИРРО

1.2. Пункты рассмотрения апелляции в дистанционном формате:

М есто рассм отрения
апел ляции

Ф .И .О  члена конф ликтной
ком иссии

М есто работы , д о л ж н о сть В ы п о л ня ем ы е ф ункц и и
в конф л иктно й  ко м и сси и

Абатский муниципальный
район, МАОУ Абатская СОШ
№2

Тимофеева Людмила
Валерьевна

МАОУ Абатская СОШ №1,
методист

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личностиБобыль Ирина Николаевна МАОУ Абатская СОШ №2,

старший методист
Елфимов Александр
Михайлович

МАОУ Абатская СОШ №2,
сетевой администратор

ответственный за техническое
обеспечение

Армизонский муниципальный
район, МАОУ Армизонская СОШ

Обухова Ольга Фёдоровна МАОУ Армизонская СОШ,
заместитель директора по УВР

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Бессараб Александр
Николаевич

МАОУ Армизонская СОШ,
системный администратор

ответственный за техническое
обеспечение

Аромашевский муниципальный
район, МАОУ Аромашевская
СОШ

Марчихина Виктория
Викторовна

Управление образования,
культуры, спорта и молодежной
политики администрации
Аромашевского муниципального
района, методист образования

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Фокина Елена Петровна МАОУ «Аромашевская СОШ им. ответственный за техническое

4

В.Д. Кармацкого», специалист по
обеспечению безопасности
информации в ключевых
системах информационной
инфраструктуры

обеспечение

Бердюжский муниципальный
район, МАОУ СОШ с.Бердюжье

Ельсукова Елена Альбертовна Комитет по образованию,
методист РМК

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Рогова Елена Викторовна МАОУ СОШ с.Бердюжье,
учитель математики и
информатики

ответственный за техническое
обеспечение

Вагайский муниципальный
район, МАОУ Бегишевская СОШ

Халиуллина Гульсара
Жигангировна

МАОУ Бегишевская СОШ,
директор

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Берген Ирина Витальевна МАОУ Бегишевская СОШ,
учитель начальных классов

ответственный за техническое
обеспечение

Вагайский муниципальный
район, МАОУ Вагайская СОШ

Кисель Елена Сергеевна МАОУ Вагайская СОШ, учитель
географии

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Чудакова Татьяна
Александровна

МАОУ Вагайская СОШ, учитель
английского языка

ответственный за техническое
обеспечение

Вагайский муниципальный
район, МАОУ Зареченская СОШ

Абрамова Наталья
Александровна

МАОУ Зареченская СОШ,
директор

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Терлеева Татьяна Андреевна МАОУ Зареченская СОШ,
делопроизводитель

ответственный за техническое
обеспечение

Викуловский муниципальный
район, МАОУ Викуловская СОШ
№1

Черепанова Светлана
Ильинична

МАОУ «Викуловская СОШ №1»,
заместитель директора по УВР

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Филимонов Евгений
Александрович

МАОУ «Викуловская СОШ №1»,
техник ЭВМ

ответственный за техническое
обеспечение

Голышмановский городской
округ, МАОУ Голышмановская

Агеева Лилия Петровна Директор МАОУ
«Голышмановская СОШ №1»

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и

5

СОШ №1 идентификацию личности
Козлов Александр Дмитриевич Инженер ЭВМ МАОУ

«Голышмановская СОШ №1»
ответственный за техническое
обеспечение

МАУ ЗГО «Информационно­
методический центр» г.
Заводоуковск

Казаковцева Марина
Викторовна

МАУ ЗГО «Информационно­
методический центр»,
заведующий методическим
отделом

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Субач Светлана Павловна МАУ ЗГО «Информационно­
методический центр», методист
методического отдела

ответственный за техническое
обеспечение

Отдел образования
администрации Исетского
муниципального района

Макарова Екатерина Сергеевна Отдел образования
администрации Исетского
муниципального района

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Тельминова Светлана
Михайловна

Отдел образования
администрации Исетского
муниципального района

ответственный за техническое
обеспечение

Ишимский муниципальный
район, МАОУ Страхнинская
СОШ

Колова Наталия Николаевна Отдел образования
администрации Ишимского
муниципального района,
главный специалист

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Зенков Андрей Федорович Отдел образования
администрации Ишимского
муниципального района

ответственный за техническое
обеспечение

Казанский муниципальный
район, МАОУ Казанская СОШ

Баранова Наталья Леонидовна МАОУ Казанская СОШ,
заместитель директора по
воспитательной работе

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Филиппенко Галина
Васильевна

МАОУ Новоселезневская СОШ,
старший методист

Карплюк Олег Витальевич Системный администратор
МАОУ Казанская СОШ

ответственный за техническое
обеспечение

Нижнетавдинский
муниципальный район, МАОУ

Калайчиева Сусанна
Вахтанговна

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»,
директор

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и

6

Нижнетавдинская СОШ идентификацию личности
Чупраков Антон Викторович МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»,

инженер ЭВМ
ответственный за техническое
обеспечение

Отдел образования
администрации Омутинского
муниципального района

Петрова Наталья Анатольевна Отдел образования
администрации Омутинского
муниципального района,
заведующий ПМПС

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Вотинова Екатерина Андреевна Отдел образования
администрации Омутинского
муниципального района, юрист

Оганесян Анна Камсаровна Отдел образования
администрации Омутинского
муниципального района,
главный экономист

ответственный за техническое
обеспечение

Отдел образования
администрации Сладковского
района

Мамедова Наталья Леонидовна Отдел образования
Сладковского муниципального
района, методист

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Петелина Ольга Георгиевна Отдел образования
Сладковского муниципального
района, методист

ответственный за техническое
обеспечение

Сорокинский муниципальный
район, МАОУ Сорокинская СОШ
№1

Голендухина Ольга
Александровна

МАОУ Сорокинская СОШ №1,
директор

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Мархель Евгений
Александрович

МАОУ Сорокинская СОШ №1,
специалист в области охраны
труда

ответственный за техническое
обеспечение

Отдел образования
Тобольского муниципального
района

Рыкунова Татьяна Витальевна Отдел образования
администрации Тобольского
муниципального района,
ведущий специалист

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Абдыкаримова Гузель
Ризвановна

МАОУ «Прииртышская СОШ»,
завуч по учебно -

ответственный за техническое
обеспечение

7

воспитательной работе
МКУ «Ресурсно-методический
центр Уватского
муниципального района»

Артыкова Елена Васильевна Директор ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Братченко Елена Вадимовна специалист ответственный за техническое
обеспечение

Уватский муниципальный район,
МАОУ Демьянская СОШ

Метелёва Марина Евгеньевна Директор МАОУ «Демьянская
СОШ»

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Руть Наталья Николаевна Заместитель директора по ВР
МАОУ «Демьянская СОШ»

ответственный за техническое
обеспечение

Уватский муниципальный район,
МАОУ СОШ п.Демьянка

Шабалина Светлана
Викторовна

Заместитель директора по ВР
МАОУ «СОШ посёлка Демьянка»

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Завьялов Кирилл Евгеньевич Специалист по охране труда
МАОУ «СОШ посёлка Демьянка»

ответственный за техническое
обеспечение

Уватский муниципальный район,
МАОУ Туртасская СОШ

Маслюкова Людмила
Дмитриевна

Директор МАОУ «Туртасская
СОШ»

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Трифонов Вячеслав Гурьевич Звукооператор МАОУ
«Туртасская СОШ»

ответственный за техническое
обеспечение

Уватский муниципальный район,
МАОУ Уватская СОШ

Огородникова Светлана
Яковлевна

Учитель математики МАОУ
«Уватская СОШ»

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Алимова Елена Александровна Учитель информатики МАОУ
«Уватская СОШ»

ответственный за техническое
обеспечение

МАОУ «Ивановская СОШ»,
Уватский муниципальный район

Украинченко Татьяна
Николаевна

МАОУ «Ивановская СОШ»,
заместитель директора по УВР

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Васильев Денис Александрович МАОУ «Ивановская СОШ»,
системный администратор

ответственный за техническое
обеспечение

8

Упоровский муниципальный
район, МАОУ Упоровская СОШ

Яркин Павел Викторович МАОУ Упоровская СОШ, учитель
истории

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Константинова Наталья
Алексеевна

МАОУ Упоровская СОШ, учитель
истории

ответственный за техническое
обеспечение

Юргинский муниципальный
район, МАОУ Юргинская СОШ

Пуртов Владислав
Константинович

МАОУ «Юргинская СОШ»,
директор

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Резнер Лидия Яковлевна МАОУ «Юргинская СОШ»,
методист

ответственный за техническое
обеспечение

Ялуторовский муниципальный
район, МАОУ Новоатьяловская
СОШ

Кошикова Наталья Ивановна МАОУ «Петелинская СОШ»,
заместитель директора по УВР

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Кривощекова Вера
Анатольевна

Филиал МАОУ
«Новоатьяловская СОШ»
Бердюгинская СОШ, директор,
учитель информатики

ответственный за техническое
обеспечение

Ярковский муниципальный
район, МАОУ Ярковская СОШ

Баженова Светлана
Поликарповна

МАОУ «Ярковская СОШ»,
заместитель директора по УВР

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Ярков Александр Васильевич МАОУ «Ярковская СОШ»,
оператор ЭВМ

ответственный за техническое
обеспечение

Горлов Виталий Владимирович МАОУ «Ярковская СОШ»,
учитель информатики

Департамент по образованию
Администрации города
Тобольска

Шебанова Лариса Петровна Департамент по образованию
Администрации города
Тобольска, начальник отдела
общего и дошкольного
образования

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Зыков Олег Витальевич Департамент по образованию
Администрации города
Тобольска, главный специалист
отдела общего и дошкольного

ответственный за техническое
обеспечение

9

образования
МКУ «Ишимский городской
методический центр», г.Ишим

Янцен Вероника Давыдовна МКУ «Ишимский городской
методический центр», начальник
отдела общего образования

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Дюков Валерий Александрович МКУ «Ишимский городской
методический центр», ведущий
специалист по общему
образованию

ответственный за техническое
обеспечение

Комитет образования
Администрации города
Ялуторовска

Валова Виктория Даниловна Заместитель директора МАОУ
«СШ №1»

ответственный за соблюдение
Порядка проведения ГИА и
идентификацию личности

Кузьмина Мария Геннадьевна Специалист МКУ «ИМЦ» ответственный за техническое
обеспечениеЛапшин Алексей

Геннадьевич
Системный администратор
МАОУ «СШ №1»

10